[image: ]

Ofício n°..........:  002/2019
Serviço............: Gabinete do Vereador Ricardo da Fonseca Nogueira
Natureza.........:  Solicitação (Faz)
Data.................: 10 de janeiro de 2019

Digníssimos Senhores Vereadores Componentes da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru/MG,

	O Vereador abaixo assinado, no uso de suas funções parlamentar e fiscalizadora, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossas Excelências, solicitar que se digne a Mesa Diretora desta Casa intervir junto ao Prefeito no sentido de obter esclarecimentos de como se procedeu os protestos da dívida ativa dos devedores junto ao município.

Faço anexar a esta solicitação cópia do Ofício nº 005/2018, de meu Gabinete, protocolizado junto a Prefeitura na data de 21/11/2018, onde solicitei do Senhor Prefeito esclarecimentos sobre os citados protestos, não obtendo, até a presente data, nenhuma resposta desse questionamento.

[bookmark: _GoBack]É sabido que tanto o Decreto-Lei nº 201, 1967, art. 4º, inciso III, quanto na Lei Orgânica Municipal, art. 65, inciso XVII, prevê a obrigação do Prefeito prestar informações solicitadas pela Câmara Municipal.

Certo de sua colaboração e pronto atendimento, desde já agradeço e aproveito para ressaltar elevado protesto de estima e consideração.

	Atenciosamente,

Ricardo da Fonseca Nogueira
Vereador

À Mesa Diretora
Câmara Municipal
Carmo do Cajuru/MG
[image: ]
image1.jpg
u CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

image2.jpg
Av. José Marra da Silva, 175/177 - Centro - Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35.557-000 - Tel.: (37) 3244-2160 / 3244-3355

e-mail: secretaria@camaracarmodocaiury.ma.qov.br Website: wiww.camaracarmodocaiuru.ma.qov.br
CNP3:00.879.902/0001-40